
KONTRATE

Numri i kontratls: I : 622-25-2fi65-5-2-llcl643

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (n€ vazhdim "Autorireri Konrraklues"). ne njdrijn ane: dhc

FLORI SH.P,K., Studenqan, Suhareke, (ne vazhdim "Konrrakruesi ). ne aniin rjerar. jane pajruar te lidhin
njd kontrate publike per punc e shenuan mc poshte:

Ndirtimi i infrastrukturis ni lshatin Virmicd - Pmjekt dy vjeqar me numer idenrifikues: 622.25-2ffi5-5-2-
I

Neni I Iinda

l.l ljnda e kontrates eshtd ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesir: Nddrtimi i infrastrukturos
nE lshatin Vdrmict . Projekt dy vjeqar

No. l,ot

I Nddrtimi i infrastrukturts n€ fshatin \/irmicl - Projckt d). rjeqar

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duher te jetE: 370,13&t9 € (ireqoind e shtatadhieto mijc e njilind e tridhjeto e tet
euro e tet8dhjetem e nG. cent).

2.2 Qmimi i t€rmendur ne Nenin 2.1 me sifEr duher re jete e vermja pagese qe Autoriteti Konrraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejere i prere dhe te mos i nenshtroher ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tE bdhen ne pajrim me Kushret e p€rgiithshme dhe/ose te Veqanta tE konrrares.

Neni 3 Rendi i p€rparEsist i dokumerteve t0 kontr.tds

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontraGsi

Kushtet e Veganta G Kontratesl

Kushtet e Pergiithshme te Konrrares;

Tenderi i Kontrakuesit. duke F,erfshire edhe Specifikimet Teknike:

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Proce.sveftoli i mbl€dhjes informadve,/vizitas se v€odir)

[shlno gdo tlispzitt tjeter E dosje$ sZ tcndcritf.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbcjne konrraren konsideroher se shpjegojne njera tjerren; dhe ne raste te
paqanesise ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit re pdrpardsise ne te cilin jane dhene mg siper.

Neni4 Komunikimcl

4 l Te giitha komunikimet me shkim qE kane te bcjne me kete Kontrare ndermjet Aurorirerir Kontraktues, nga
njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet € cekin titutlin e Kontrares dhe numrin e saj re idenrifiki;ir
dhe duhel te ddrgohen me posG. faks. email osc te dorezohen personalisht. Komunikimet pir Autoritetin

Iululemirefem.iunikeliJnumrirctoolrr€snedokumenrelethonmirdhepag6€s.procedumrdhermnsaxsro{elqctidhenmethesarin





Kontraktues mund te adresohen Autoriletit Kontraktues ose Menaxheril te Pro.iektit iemeruar nC Kushlet e

Veqanm te Kontrates.

4.2 N€se personi qe derSon komunikat€n kerkon ve etim te pranimit td saj. ai duhet ta thole kec ne

komunikaten e tij. Sa herE qe ka afat re fundit pEr pranimin e komunikates me shkrim. ddrguesi duhel td kerkojd

vertetim te pranimit te komunikates stj tij. Ne te giitha raslcl, derguesi duhct t'i marrc te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrarE parashikohet per dhdnien e ndonje njoftimi. pelqimi. miratimi. certillkate, ose vendimi.

pertee nirse specilikoher ndryshe ne njolrim ri: rille. pelqim. miratim. certifikate apo lcndim do le jete nd forme

ie.hkruor dhe fjalet "njofton". "vijrte(oje". "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne pcrputhje me

nethanat. Ndonje miratim. pajtim. certifikate ose vcndim i lille nuk duhet lc mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konrra6 eshre e pergarirur ne Bjuhen 2 nd tri origjinale, dy prej tE cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origjinale per Kontrakuesin.

a

Pdr Autoritetin Konlraktues

Pcr Kontraktucsin

Isa C)smankajEmri

s i prokurimitZPozita

Ndnshkrimi:

l)ata:

Yula:

Bujar BinakuEmri:

MenaxherPozita:

N€nshkrimi

-es$:,2c2.-a 2_ze
d

Data:

Vulu

sn 'r.f, '

I (ijuhl do leiL'le Siuhil c \hfryl;zuar Dga lcnderuesn 
'rii 

ltle lendcr

.v



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2065-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: FLORI SH.P.K., Studenqan, 23000, Suhareke, KosovE

E-mail: fl orishpk2007@gmail.com

Perconi kontaktues: Bujar Binaku

Telefoni: +3E349130924

Faxi:

Numri fiskal: 600124630

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formula.i i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r ti Proku rimit: 622-25-2065-5-2-l

Titulli i kontrat€s: NdErtimi i infrastruktur€s ne fshatin VermicE - Projekt dy vjeqar

I Ndortimi i infrastrukturEs nE fshatin VErmicE - Projekt dy vjeqar

3. Qmimi total i tenderit eshte:

Dhc nit fjalc lsltiur.t gnrinin e tcnderit nt fiolt Ewol

4. Ky tender 6shte valid p€r nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale p€r dorEzim t€

tendereve

5. Ndse tenderi jonE pranohet, ne marrim p€rsipEr tg siguojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tendet fsh1no numrin e Pieses, ncse aplikohetl si partner nE

konsorcium le udh€hequr nga lsheno emrin e udheheqesi{'Ne konfirmojme qe nuk jemi duke 
.

tenderuar per te njejten konirate me ndonjE formular detdr. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium' se

te giithe partneret, bashk€risht dhe veq e veg,jane te detyruar.me.ligj per realizim te kontrat€s; se

puf,n"ri kry"so. erhte i autorizuar te obligojd dhe t€ marre udhezime per secilin anehr dhe ne emer te

'secilit 
anetar qe realizimi i kontrat€s, dulie perfshire edhe pagesat, eshte pergje&iesia e partnerit.

iryesor, ane se te g,ithe Partneret ne nddrmarrjen e pErbashket&onsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashtet/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te konirates'

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere ngse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilenio faz€ gjati: implementimit te kontrates. G_jithashtu ne e dime dhe pranojmE qe t€

giiihl #";"ta, 
" 

pasakta iie jo te'plota re cilat jepen me qeuim n€ kere konkurrim, mund te kene si

[zultat perjashtimin tone nga ijo dhe nga konfatat qera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraldues nuk esht€ i
rezewon te drejten per te dhene vetem njE pjes€ t€

obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

kontrat€s. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit
4

Si p€ryjigje ndaj letres suaj t€ ltesEs per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojmE qe :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorgzojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezervg apo kufizim:

370,138.89 EUR



PARAMASA DHE PARALTOCARIA

NI POZICIONI NjEsia

te alit ,instatimi sfellja

nd€rtimit

eN d teuhetqmrmi fshihet rnzttu mlPEI l ma dhe c ukti t neProd hr.rrksionale TgJendje giithaduktet hetu tEProd takuiali veti odhe rfejen€ netuesi ofert€n duiet t6 tacertifikarij et tetikualti tpdrfshije dhe te standattevesl abroshur t eapo mcukteve t€ dhdnatprod ukti t me td merlprod tenderne trollimiKonpies€
evidendhe Itimi Instalimeve nen etokEsore, evenzgsedhia tuale lidheneproblemeve me lanin tivq stnddrtimitP dheoPera

I tlani o tiperpilimi
I dhcIP mdtPera ccsln nddrqe Nrimit_ uPro 1lnlll td llo tetc kostoedhe cven tuale8an detek Itim tame tura elekkonike lnstalimPara e slnentokesorePer dht: evidentimi I i tanls elimev o duhet td MIIEM bahen tdq gla

sekohes ne tras timidem behete nt altml I r(] elek 1P b' ( tliL, tclefonisU 5oj"ti r urieti thtepiake 4"ti ,esiellesi
injrdhe nlastruktua bi tokdsore.eti)

Vlera totale me

rvsH(€)
Qmimi nj€si

me TVSH (€)

Iilsimi i pikave konkolluese gieodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve te rrietes shBore per piesen e rru[eve, nyjes
me rampa dtrc lesheses sipas situacionit te dhene. Ne qmirl
ts kalkulohet h'asimi gieodezik I rrugeve sipas profileve
terthore, viiave ku do te kaloi trotuari eq.

ml 575.25 1.00 575.25

1.1.3

ruges si: preria dhe largimi I drutjeve, shkunave dhe
materialeve tiera te cilat iane ne trupin e rrutes per ndeltim
dhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi pelgiegies
I

Pastrinli I terenit nga o tet nga dy anet e

m? 3163.88 1,581.94

1.1.4

Sigurimi I punishtes nga hyiet anesore te automjeteve,
Sigurimi te behet permes sheniave perkatese te cilat kdjojn
siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne giithe oradn
sipas kerkesave te investitorit,

tn 575.25 1.00 575.25

TOTALI:1.1

POZICIONI Nicsia Sasia Cmimi niesi

me TVSH (Q

Vlera totale me

rvsH(€)

1.2.1

G€lmimi i dheut i kategoris€ I[-lIl dhe humusin, du]e
perfshi edhe kyqiet Ne qmim duhet te parashihet edhe

transporti i dheut deri ne nje vend ku e calton orgari
nbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nle piese e gerErimit
duhet te perdoret per rnbushie pas shqy imeve dhe me

im tea t

m3 7,725.75 5.00 a,628.75

7.2.2

Formeslni dhe ngieshia e nenbazes se trupit te

ngieshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ategte, matjet

p!!4!e lpOrore qdo 50 m.

rruges me

dul€t te behel me
m2 2,876.25 1.00 2,876.

7.2.3
Fumizimi dhe punimi i bankinave me matedal iokoherent,
p!4n!!!@dhe ngieshia t=10cm

26/ _b.t 3.00 862.88

Nr.

I
TOTALI:1.2

POZtCtONI NiEsia Sasia Cmimi niesi

me TVSH (Q

Vlera totale me

TvsH(€)

1.3.1

Furnizimi, ha$porti dhe p€rgatitja e shtresave mbaitese

nga guri i thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor
dhe kyqieve, sipas profileve terthore me shhesa me hashesi
d=30 cm dul<e e perfshire edhe ngieshien me cilinder
vibrues 25t deri ne mase densiteti t€ kerkuar sipas nolmave
dhe standaldeve ne fuqi per kete lloi pune dhe te aEiie
ngieshmeri se paku 40 N/mrn2, te deshmuara me ateste,

matiet duhet te behen me pllake rret}lore qdo 50 m'

3
m 862.88 5.00 4,3-14.38

l-v/

l*./

m; 4.0 m1

I

Sasia

e
dhe katalogiet ttiteknike cilat

te
detal

e

sakt6
dhe

I

P,ARAPRARE NE TEREN1.1

7,1..2

0.50

,,?t2-*4

7.2
lu;.

Nr,

m2

&fi?.8E
a I I



umizimi

matFt

F dhehansporti e hesshp€rgati e m$a tesebai
fraksionn8a guri thyer 0-63.5 nemln en aksiePICs kryesor

dhe kydevq sipas terthoreprofileve lne shhesa me kashesi
d 20 dcm uI<e e edheperfshire me citind etngjeshjen

25vibrues deri ne maSe tetidensi kerte kuar 9l nolma epas
5dhe tandardeve ne ketePEItuqi dhe te alloj pune rrrie

se N50ngieshmeri tepaku mm2, deshmuara ante teste,
duhet te behen me rrethllake oreP m50qdo

m 575.25 8,528.75

1.3.3

Eansporti

deri

dhe ti ea 5hhesa mpErga
E bajtese

url fraksionI .50-31thyer nenln't aksipiesen kryesor
dhe kyqjeve sipas terthore nle shhesa mc

dhashesi e10cm, edheperfshire Dlcenngjeshj
ne mase dens iteti kerte kuar stPas

norfira dhe standardeve ne kete dhetuqi Per bePunelloi

287.63 16.00 4.602.N

1.3.4

F5 cm i cili vedoset n€ t€r siparfaqen e

me kubza betoni

Fumizlmi,

fraksion

ansk sh dheporti, tri4a Plmrml
merrafshuese terere imet !it 0-n8a cu thy*

4mm adekuat kubUza me trPEI ashdsi te(Rdz€ll),

quges ku do te
m3 115.05 20.00 2,301.00

1.3.5

Fumizimi ,Vendosia e skajorlve 75/24/.100 cm me baze
betoni Uogarihu me te &iitha punimet e qera te
nevojshme.,kualiteti i k€rkuar sipas EN1340:20O3, soliditeti
nE lakim, min klasa-2/T, dhe k Ereti tjera ngririe shkririe-
krypera dhe abrazion. V€tEtje n€ qmim kalkutohet punimi i
bazamenti nga betoni i varf€r , si dhe mbushja e fugave me
beton te klascs C12/16. Llogaritet me m,

mr 1,150.50 12.00 13,806.00

1.3.6

,kompetenc e percaktuar nga lnvestibri standardi ,

per mbushien e fugave ne siperfaqen e cila eshte e
. VEreiqe : Ruga e cila kubEzohet ne t€resi E

siperFaqes zgjeruese ptej mwi nE murg kur nuk ka gurd
skaior pahforcimi i kub€zave behet me beton ne t&€ giat&in
e rruges t€ shprehur n€ m2 n€ dy an€t e ruget p€rgjate
perimetsi t€ rrug€s.

llogaritur

F hwnraml, montimidhe elementevearsporti betoni,n8a
te e&jitha punimet shme, betoni slklanevoj

30C 3/ md-8c forma e s€ kub€zagieomekis

hansporti

tctikuali ker slkuar EN1340:2003 eNPas td raqmrm Pd
Furnizimi, e retesshpemdarja (filerir)

rtl2 2,666.28 15.00 39,994.26

ve te pusetave te kanalizimit
fekat,fumizimi dhe montimi I kapakeve metalik per pesha
401

Ngitia(ulja) e koka

1.3.8
pozicion aplikoh€t aty ku gshtr e nevoishme

ve dhe tet m'e

@600mm ,ky
Copd 100.00 1,000.00

TOTALI:1.3

N€ rast se projekti gjat6 ekzekut imit pdson ndryshime, atUhere pas perfundimit t€ projektit
ojektin detal tE ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.punekryesi duhet tE hartoj pr

1.1 IN9IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,732,44€
t.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME L2,367,88€

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONlN E RRUGES 74,646,38€

€ .69TOTALI + TVSH:

AKSI 2 L=358.53 m; B= 5 m

til ned

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

nla c

Lv/

1,,3.2

15.00

profileve

duke

vibrues
m3

tc

shtreses

i shbesds

In8a

dhe

10.00

PARAMASA DHE PARATLOGARIA

7{16{6,38

NEKAPITUTIMT AKSI 1
Nr, Pershkrimi i

1,3



Nr, POZICIONI
NiCsia Sasia

qmirnt niesi

me TVSH (€)

Vlera totale me

rvsH(€)

1,.1.2
368.63 1.00

m? 2217.78 1.00

1.00

TOTALI:1.1

POZICIONI SasiaNj€sia

ml

m

I hSigurimi punishtes aresore te aun8a yrjet tomieteve
behetbe tePermes cilatshenja Perkatrese krijojn

dhe zhvitlim normal te nc orarlnpunimeve gjithe
vekerkesa te investitori t,

Fiksimi I pikave konholluese sl dhegieodezike sigurimi
Ifizik teIeperve shteEoreIrjetes ePiesenPer llugeve, nres

me dhe leshesesrampa tesipas dhene N qmlm
te kalkulohet hasimi Igjeodezik siPas profileve

ku do te trotuarikaloi eq

sl;

I terenit hreseekzisnga eanetnga
dherruges

Ipreia largimi shkurrave dhedrunieve,

dhe bartia e

tjera te cilat iane ne kupin e ruges per ndertim
tyre ne nie deponi ku e cakton organi pergiegjes

Cmimi ni€si

me TVSH (€)

368,63

1.1,3

1.1.4

Vlera totale me

rvsH(€)

368.63

7.2-7

perfshi edhe kydet Ne Cmim duhet be parashihet edhe
Eansporti i dheut deri ne nje vend ku e cakton organi
urbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nie pjese e germirnit
duhet te perdoret per mbushje pas shqyrti-".,r" dh" *"
aprovinr te organit mbikeqyres,

Germimi i dheuti kategorisE II-Ilt dhe humusin, dulce

3m 7,327.07 5.00 6,635,34

'I'ra ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, maget

dhe t=1ocm

rredrore 50 m'
Fumizimi dhe I mebankinave nlaterial jokoherenl

Formesimi dhe e nmbazeg se te rruges me

duhet te behen
m2 2,2't1,.78 1.00 2,277.78

7.2.3 m2 184.32 3.00 552.95

Nr.

I TOTALI:1.2

POZICIONI Nidsia Sasia Qmimi njesi

me TVSH (Q

Vlera totale me

rvsH(g

1.3.1

Furnizimi, tsaneporti dhe pErgatitja e shhesave mbaitese

nga Suri i thyer fraksion 0-150 mm ne piesen e aksit kryesor
dhe kyqjeve sipas profileve terthore me shhesa me trashesi
d=30 cm duke e perfshire edhe ngieshien me cilinder
vibrue5 Z't deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave
dhe standardeve ne fuqi per kete lloi pune dhe te ariie
ngieshmeri se paku rl0 N/mm2, te deshmuara me ahste,
maqet dulet te behen me pllake rrethore qdo 50 m,

lm 663.53 5.00 3377.67

7.3.2

Funizimi, hansporti dhe p€rgatitla e shhesave mbaitcse
nga guri i thyer fraksion 0-63.5 mm ne piesen e aksit kryesor
dhe kydeve, sipas profileve terthore me shtresa me hashesi
d=20 cm dule e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder
vibrues 25t deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave
dhe standardeve ne fuqi per kete lloj pune dhe te arriie
ngleshmeri se paku 50 N/mm2, te deshmuara me ateste,

duiet te behen me pllake rethore qdo 50 m,

3m 442.36 15.00 6,535.34

rLO RI
sfl-v,ti

F:

lyJ

w

1

1,1 ?UNBT"}T NE TEREN

situacionit

Irugeve
viiave

368.63

2,949.04

Nr.

PUNST 3 .RRUCES



w

1.3.3

thyer

ind

ngjeshmeri

FurniziDI, dhehansporti
eperga titia mbajEseguli fraksion 0-31 5 mn1 ne aksipjesen kryesordhe slkydeve pas profileve terthore me shhesa enltrashes d 1 duke0cm, e reperfshi edhe mengieshiencil er vibrues 25tderi ne mase densi teti te kerkuar slPasanorm ve dhe s tandardeve ne I keteuq PEI e dlloj tehePunarrije se ku 70 NPa m tem2, deshm uara nleIIlaateste, du}let te9"t behen n1 IICthpllake ore o m50qd

16.00 2,359.23

7.3.4

Fumizinr I, tlansporti, dheshtrira
shpunimi hesesrrafsh uese me Iere te imet tdn8a rhgwi rye 0-fraksion4mm adekua kubdzapdr llte(Rrizel hashgs tt shheses5 cm cili needoset sltdr (]enPAIfuq ku od teIru&es

kume bza betoni

3
m 92.'16 20.00 1,843.'15

teti

T, ti

Fumizimi endo esra 1skaior0ve 00I n1c24/ ne bazebe toni llo rtu me tegarr dragl1 cpwfmet tetjera
mclr uak ti xernevois uak r EN1340srpas 200s solid tetilakine Inrnm, aklas 2 dhc kri tere 9era n&Iiqe ahkdrje.
dhe abrazipCra on,kry ni mIm€reitie

1okalkuq het urumPbazamen ri betoni arf6rn8a
s1 dhe e fu membushja

Savcbeton .: Cklasds 1 1 6.2/ I1te me mLloga

ml /J/.tb 12.00 8,U7.72

1.3.6

timi
ditha

gieometris

liti ftltz nl kans dhe monporti elementeve betonn8a I,
tetrlrogari epunimet n benevojshme, toniga klasi

C d-8cm30/ fo erma sd kub€za
e,kompetenc raktuaPerc Investitoringa standard

kualiteti k€rkuar sr EN 7340:2Pas 003 dN t€cmrm rashipa
Feclhe umizimi shdhekarsporti

e teICSPern fileridaia ImCI eP nebushjen sltugu en cila teeshperfaq
uk bezuar Vts ce ait LTk!ere, Ruga bozohe ne tdrdsi te

etuese urmsipgrfaqes zg) ne n'l urEPIC' kur nuk ka gu!e
ska mi kuIor p&forci b€za e bdhe nte beton ng tdre tgsin8lae tc urrrugEs ne m2 nd dshpreh andt ev at€rluget p€rci

t€perimetr rrug€s.

nl2 1,898.44 15.00 28,476.67

N e kokavqaEII te(ulja

fc'ka fuI, rnlzrIl')

40t.

1.3.8
o600mm ky pozicion kohet kuap dsh ete nevty ojshne

e tn dhe mtet tru 6.00 100.00 600.00
TOTALI:1.i

roj
t6

e
oj

€N tras e5 e tk ekp ze k u t m t o6s nn dp a eh re as rf nup d itm etp TO ekt tp
u n k s d up het t ahrye ort of e nkti tp ee kze uk ut ra hd tae do zre A K.

1.1 N z ETM HD Ec PU ETN AP RAPRAKE EN TER NE
2,949.O4€1.2 UP NET E EVM E NTRA sPO TRTI HD TE NE G.,AS H EM 9,400.071.3 UP ETN DN RTIE oM ER EN Es KS oN E

52,O79,L8€

TOTALI + TVSH:

AKS 3 L m B 4.O m
PARAPARAMAS DHE LLOGAR A

NE Ima t,instalimi dhe uktit nd
t6 rfshihei

le .Te tl'ra

POZICIONI Nj€sia Sasia Qmimi niesi

me TVSH (€)

Vlera totale me

rvsH(g

lx)

w
ty/

ml 747.45

1.3.5

dhe montimi I kapakeve metalik per pesha

pusetave te

copd

52,{yt9.t3

PARAM ASA DH PE ARALLOGARIA

sjatd rysh ime,

detal te
RE(APITUTIMI R AKSI 2

Nr. Pershkrimi i

GERMI
€

RRUGESIN

1

1,1 PUhiBT

Nr.



7.7.2

Fiksimi kontrolluesepikave
sl dhegfeodezike sigurimi(idk tcrePerve shtekorer.iot", epiesenPer t"rugeve, nyies

me dheramPa
5thacionitsipas te Ndhene. qorim

te kalkulohet gjmdezik rTugeye sipas profileve
terthore, doku tevijave trotuarikaloj eti

ql 32.27 1.00 32.27

1,1.3

bartja

tereni t tc'tn8a d anct en8a v
5l: dherruges prerja Iargimi shkulldrunjeve, dheave

materialeve cilatte ne eIane trupin ndertimperlruges
dhe c netyre ku ene calton orgaru frergegies

m2 7n.49 1.00 1n.49

1.1.4 krijojn

punishtes nga k:anesolehltet
te behet Permes ka tese teshenia cilaP€T
zhdhe villimsiguri normal te nepudmeve orarurgjithe

kesaker teve lnves titorit.

mr 32.27 1.00 3L27

TOTALI:1.i

Nr. POZICIONI Nidsia Sasia Qmimt nj€si
me TVSH (Q

Vleia totale me
rvsH(€)

1..2.7

Gllrminr dheu ka tllI-t dhetegorise hum du51n7 u-ke
kyqiet

Nj"

edhe Ne teduhetgmrm cdheparashilet
tr dheu deritaruporti ne vend ku cae knje ton orgaru

dheres me se 01 kmm bikqy io Pak epiese germimit
duhet perdoret PEI rnbushje dhePas Illeshqyrtimeve

tetnlaProv res,organit

nt 96.81 5.00 484.05

7.L2 MN/

Fo!mesimi dhe se tru tenB,eshia mepi rruges
30 tengieshmerj m2, deshmuara r11C tesa te, maqet

te ule 50 nt
m2 151.35 1.00 161,35

7,2,3 terialdherurnrzlnrr Puru[u mebankinave ma jokoherent,
dhe t='l0cm m2 1,6.74 3.00 48.41

TOTALTl.I

Nr. POZICIONI Njdsia Sasia Qmimi njEsi

me TVSH (Q

Mera totale me

TVSH(€)

1.3.1

Fumizimi, tansporti dhe p€rgatitja e shhesave mbaitese
nga gu.ri i thyer fraksion 0-150 nun ne piesen e aksit-kryesor
dhe kyqjeve, sipas profileve terthore ure shhesa me trashesi

matiet duhet te behen me pllake rrethore qclo 50 m,

cilinderd=30 cm uked edheperfshire mengjeshjen
25tbrues deri ne Dlase densiteti te kerkuar norrnavesrPas

dhe standardeve ne ketefuqi tedhePEI Punelloj arriie
scen N40paku mm2, deshmtengjeshnr meuata ateste,

m3 48.41 5.00

1.3.2

Fumizimi, tra$porti dhe pelgatiga e shkesav€ mbaitese
nga guri i ftyer fraksion ()-63,5 mm ne pjesen e aksiikyesor
dhe kyqieve, sip53 profileve terthore me shtresa me tashesi

rnatjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m,

20 dcnl euke edhe meperfshire cilinderngjeshien
vibrues 25t deri ne mase densiteti te as nolma esiP
dhe standardeve ne ketetuqi tedheper punelloj aIIiie

se N50 mmngi.shmeri tepaku uaradeshm me a teste,

m3 32.27 15.00 484.05

1.3.3

trashesl d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshien me
cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti ie kerkuar sipas
normave dhe sta:odardeve ne fuqi per kete Iloj pr.rne dhl te
arriie ngieshmeri se palu Z0 N/mm2. te desh-rr""u 

^eaEste, maget duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m,

Fumizimi, dhet ansporti veshtresaperga teseti9u mbaj
aksionfrguu .5G3't mnlthyer nenga aksiPiesen kryes

kdhe yqreve me shprofilevesrPas bes meil

lm 72.91 16.00

r 0&t

206.53

tt)

\./
tn

\/

,/

t

lesheses

hasini I

tjera

deponi

I automieteve.

t4ao3
L2 TE

i I

te

69.?.8I
1,3

242.03

kerkuar

tertlo!e



Fumizimi, Eansporti, shhira dhe punimi i shkesOs
uafshuese me rere te imet nga turit tE thyer frakion 0-

adekuat pEr kubdz a(Rdz€ll), me trashesi t€ shtresus
t 5 cm i cili vedoset n€ tEr siparfaqen e ffuges ku do te
punohet me kubza betoni

tJt/

t-/

1.3.4 lm 6.45 20.00 129.08

1.3.5

Fumizimi ,Vendosia e skajuEveTl/2l/ 100 cm me baze
beknl llogaritur me te giitha pudmet e tiera te
nevoishme.,kualiteti i k€rkuar sipas EN1340:2003, soliditeti
n€ lalim, min klasa-2/T, dhe kitereti tiera ng ie shkri4e_
kryp€ra dhe abrazion. Vgrejtie nC qmim katkulohet punimi i
bazamenti nga betoni i va!f& , si dhe mbushja e fugive me
beton tC klas€s C12/16. Llogaritet me m,

nll 64.54 12.00 774.48

1.3.6

montimi i elementeve nga betoni,
llogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit
C 30/37 , d-8cm forma e gjeometrls s€ kubezave

,komp€tenc e percaktuat nga Investitori standardi ,
klaliteti i kerkuar sipas 8N1340:2009 .N€ emim td parashifcr
edhe Furnizimi,Eansporti dhe shpernda{a e reres (filerit)
per mbushjert e fugave ne siperfaqen e cila eshte e

bezuar. Vercitje : Ruga e cila kubezohet ne ttrEsi te
sipilrfaqes zgieruese prei muri ng mure kur nuk ka guru
skajo, perforcimi i kubEzave b€het me beton n€ ter€ giat€sin
e rruges e shprehur n€ m2 nE dy anet e rruggt pergjat€
perimeFi tg rrug€s.

Fumizisri, kansporti dhe

m2 132.95 15.00 1,994.29

) e kokave te pusetave he kanalizirnit
fekal,furnizimi dhe montimi I kapakeve metalik per pesha

40t.

Ngritia(ulia

1,3.E
@600mm ,ky pozicion aplikohet aty ku eshtd

ngd6a e pusctave dhe lloqarilet m' rruggs

e ncvoishme
cop€ 1.00 100.00 100.00

TOTALI:1.3

Ne rast se projekti gjate ekzekutimit peson ndryshime, atehere pas pErfundimit t€ projektit
punekryesi duhet td hartoj projektin detal tE ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 242.O1€

L,2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 593,81€

1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,930,45€

TOTALI + WSH: 4,866.28€

AKSI4 L=152.37 m; B= 3 m

N€ gmimi duhet ie p€rfshihet fumzimi I materialit,instalimi dhe siellia e produktit ne giendie tunlsionale .Te giitha

Produktet duhet t€ jene kuialitative dhe ofertuesi n€ ofert€n e tii duhet t€ perfshiie certilikatat e kualtitetit dhe te standarteve
si dhe broshwat apo katalogjet e produkteve me tE dhenat trekrike tE produltit me t€ cilat merr pjesg ne tender.Konkollimi
dhe evidentimi i instalimeve nentokesore, zgiedhia e problemeve eventuale qe lidhen me plarin operativ tg ndErtimit si dhe

PErPiliori i Planit detal operativ q€ lidhet m€ procesin e nd€rtimit. Ne emim te Uotadtet edhe kosto eventuate e detektimit
me aParatura elekbonike per instalime nentok€sore si dhe evidentimi i sakt€ i instalimeve q€ duhet tE mirihrbahen giate

kohds se ndurtlmit dhe ne rast demtinf te behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rrieti i telelonise shbptake,rrjeti i uiesiellesit

eti) dhe infrastruktua mbltok€sore.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr POZICIONI NjEsia Sasia
Qmimi njeqi-

me TVSHr(q/

lc me

rt,0Bl

3,930.4:t

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REKAPITULIMI A|(s| 3
Nr. Pershkrimi i Giithsei

1

LI lt
I

)
I



1.1.2

Fiksimi

situacionit
gjeodezik

kontrolluesepikave
st dhegjeodezike sigurimi

fizik terePerye rdetes ePEI piesen rTu8eve, nyies
me dhe leshesesramPa srPas dhenete Ne mEml
te kalkulohet trasimi srPasrrugeve profileve
terthore, ku do teviiave tlofuar

m 752.37 1.00 152.37

1.1.3

terenit n8a ntuese anet esa v
5l dhepreia Iargimi veshkurradrunieve, dhe
aleve cilatetjera bune eJane Pm ndertimrruges PCI

dhe e nebartja tre ku enle caktondeponi organi pergjegjes

m2 457.17 1.00 457."1"1

1.1.4

hyrietpunishtes anesole ten8a automieteve.
behette kapermes tese te cilashmiave per krijojn

zhdhe villim normal tesiSuri ne theprmimeve orannqti
kmaker teve investitorit.

nl 752.37 1.00 752.37

TOTALI:1.1

POZICIONI NjEsia Sasia Cmimi ni€si

me TVSH @

Vlera tohle me

rvsH(€)

1.2.7

t i kategorisg II-III dhe humusin, duke
edhe kyqjet Ne emim duhet te parashihet edhe

tsa$porti i dheut deri ne nie vend ku e cakton organi
mbikqaes dhe jo m€ pak se 10 km. Nje pjese e geimirnit
dulet te perdoret per mbushie pas shqyrtirneve dhe me

i i dheu

t1laprovim te

n1 5.00 1,,377.33

7.2,2

ormesimi dhe ngieshja

ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste,

50 m'.te me rrethore

e nenbazes se kupit te rruges me

maget m2 457.11 1.00 457.11

7.2.3 Pruumr r

t=L0cm

ve me material jokohercnl,Frrmiziuri

anifikin dhe m2 76.19 3.00 228.56

TOTALI:1.2

Nr. POZTCIONt Nj€sia Sasia QrLimi ni€si

me TVSH (Q
Vlera lotale me

rvsH(g

1.3.1

Furnizimi, transporti dhe p&gatitia e shtresave mbajtese
nga guri i thyer fraksion G150 mm ne pjesen e aksit kryesor
dhe kyqleve, sipas profileve terthore me shtesa me trashe$i
d=30 cm duke e perfshte edhe ngjeshien me cilinder
vibrues 25t deri ne mage densiteti te kerkuar sipas normave
dhe standaldeve ne fuqi per kete ltoj pune dhe te ardje
ngieshmeri se paku 40 N/mma te deshmuara me ateste,
mat et duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m,

ul3 137.13 5.00 685.67

7.3.2

Fumizimi, tsansporti dhe p€rgatitja e shtresave mbajtese
nga guri I thyer fraksion 0-63.5 mm ne pieserr e a-ksit kryesor
dhe kyqfeve, sipas profileve tBrthore me shhesa me trash$i
d=20 cm duke e petfshire edhe ngieshien me cilinder
vibrues 25t deri ne mase dmsiteti te kerkuar eipas normave
dhe standardeve ne fuqi per kete lloi pune dhe te arriie
ngieshmeri se paku 50 N/mm2, te deshmuara me ateste,
matiet duhet te behen me pllake trethore qdo 50 m,

3nl 97.42 15.00 1,377.33

r.3.3

hansporti dhe pargatitia e shtsesave mbajtese
nga guri t thyer fralsion 0-31,5 mm ne piesen alsit ktyesor
dhe kyqjeve , sipas profileve terthore me shttesa me
trasheei d=10cm, duke e perfshrc edhe ngjeshien me
cilhder vibrues 25t deri ne mase densiteti te kerkuar sipas
nornuve dhe standardeve ne fuql per kete lloj pune dhe te
arriF ngjeshmeri $e paku 70 N/mmZ te deslmuara me
aEste, matiet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m,

Fumizimi,

3
m 76.19 16.00 7,274.96

t-y)

Lv/

\-/

'l

I shtetsore

I

kaloj etj.

I

76r.85
L1 PUNEI E .TRA DI{E

Nr.

NINB{ NDERTIMORE.I{8 SEKSTONIN E I(RUGES1.3



Furnizimi, kansporti, shtri4a dhe pudmi i shtresgs
rrafshuese me rere te imet nga gurit te thyer fraksion G
4mm adekuat p€r kuHza (RrizEll), me trash€si te shkesds
F5 cm i cili vedoset ng ter siparfaqen e rIuges ku do te

me kubza betoni

\-/
1.3.4

InJ 22.a6 20.00 457."17

1.3.5

Fumizimi end (. 51osra
1skaioIeve cm00 bme aze

tonibe lne tellogaritur tha e8'r punimet tetjera
n e tcti.,kuevoishrn k€rkuar st 8N1340:Pas 2003 solidi teti
nd mrnakim, asa-kl T dhe kri tereti2/ tjera ngnle shkrirje-

hed brakryp€ra aaon ne m mcrejtie q kalkulohet punimi
riamen betoni rerar dSTn8a hc mbu e ve u1shja tluga

t€beton klas€s 1C 1 6.2/ md mUogaritet

ml 304.74 12.00

mlz[TIl,llF n1dhe onhansporti timi elementeve betonn8a t,
llo tetur athSatt e nevS) punimet betoniojshme ritklanga
c 30 37 eforma se kugjeomehis bLza

leri

€reitic

,kom etenc aktuarPe lnvesPe!c ti tonga
kualiteti uark&k EN1340: 2003sipas te rashi l!pa
edhe Furnizimt, dhetransporti a teres fishperndarj t)

e nePEI tuga eshtecila e
kubezuar cila b€zoku nehetRuga teresi

grfaqes

kajo

5lp m rluzgieruese mnd reu kur nul ka gur€
kubezave bdhet beton ne t€rC intdsga

td sh nd nlrruBCs 2 dn€prehur v t€rluget pErgia
t0pe!imehi rlug€s

m2 15.00 7,062.35

ft*al,rurnizimi dhe montini I kapakeve metalik per pesha
40t.

Ngritja(ulja) e kokave tc tepusetave

1.3.8
@600mm ,k acron likohe apoziv ku edshtEP nevty ojshme

e e dhe tct n] tr cope 4.00 100.00 400.00

TOTALI:1.3

roi
roj

oJ

N 6 ar ts es ro ekt at e€ kzp e uk ti8J m it eso nn d hsp ta he re e s erf nu d m it t6 epa p kt tp
u ud hp e tL h6 rto ekt n ed at t ee kzp e utk au r d eh t d 2re KA

1.1 N ETM D H PE NUctz PET ARAP NRAKE E 761.8s€
L.2 UP N ET GE RE M MEVE D EH ET NGJAS MH E 2,057.O0€
1.3 P U ETN DN E RTI Mo ER N E Es oKS N E R UGR E5 L4,852.29€

TOTALI + WSH:

AKSITL=42.64m;B=4m
AKSI8L.39.rl0m;B=4m
AKSI9L.3E.9Cm;B=4m

PARAM DASA HE P RAL ARILoG

mi duhet teN€
uktit n€ e Te

rnzimi I materialit,instalilrli

Nr. TOZICIONI Niesia Qmimi nj€si
me TVSH (Q

V.leto totale me

TVSH(g
Fiksimi i pikave konholluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperue te rriet$ shtebore per piesen e rrug"eve, nyies
me rampa dhe lesheses sipas situacionit te dhenelNe 9#m
6e kalkulohet trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve
terthore, vijave ku do te kaloj trotuari eti.

m 121.00 1.00

w

t/
Lv/

/.

I
3,656.88

1.3.6

I

d-8cm

standardi
.N€ Emim

mbwhjen siperfaqen

e tE

Pre,
p€rlorcimi me

andt

470.82

P.ARAMASA DH E PARALLOGAR A

ime,
nEkryesi

te
REXAPITULIMI AKsI 4

Nr. Pershkrimi i

TEREN

TRANSPORTIT

IN

17,67L,L4€

1

eI
1:1

II
NE

Sasia

7.7.2



1.1.3

SI:

I t n8a
eanetn8a

dherruges Prerja largimi shl<urradrunjeve, ve dhc
materialeve cilte atiera nejanu etrupin ndertimrruges per
dhe e nebartja tyre kunie edeponi cakton or8aru pergjegjes

m2 605.00 1.00

1.1.4

siperfaqes

rgimi teve n8a
tearnluar cilat negienden kasen c Keturruges perfshihet

edhe ta e materialitbai td demoluar deri ne ngdeponi
1rrun. okm.argesi ne r12 teLlogaria

se

m2 605.00 2.00 1,2-10.00

1.1.5

tomieteve
ISigurimi punishtes anesolen8a tehyrjet au
te behet permes ka teteseshenia PEI tcila klijojn
zh.villimsiguri normal te nePunimeve norarig,ithe

kerkesave te investi torit.

111' 121.00 1.00 121.00

TOTALI:1.1

Nr. POZICIONI
Nj€sia Sasia

qmimi niesi
me I VSH (€)

Vlera totale me
rvsH(€)

7,2.7

kvqjet

&ermimit

Germimi d}leut II- III dhekategoris€ hum dusln, uke
fshi edheper eN dqmlm uiet te edheparashihet

tr dheut deri neansporti e kuvend enj cakton organi
dhe membikqyres 10se,,o kmPak eNie Piese

du}ret te Perdoret PEI Pasmbushje dhcshqyrtimeve lne
teaprovim organit mbikesrres

3m 363.00 s.00

7.2.2

Formesimi dhe senenbaz,es trungjeshja te mepr rruges
30 MNngjeshmeri tem2, deshm !lara me maateste, get

tc belren n1e lake rrethore 50 m
m2 605.00 1.00 605.00

7.2.3
Fumizimi dhe punirni vebanlini n1ame telial jokohercn t.

nifiki t)) dhe t=10cm ml 60.50 3.00 181.50

TOTA LL7.2

Nr POZICIONI
Njesia Sasia Cmimi ni€si

me TVSH (€)

Vlera totale me
rvsH(g

1.3.1

tlatlansFurnizimi, dheporti e shhesapergati c mbaitese
frakionSuri G,thyer rnm150 ne e aksitpiesen kryesor

dhe kyqjeve, slPas terthoreprofileve me mshkesa e hashesi
d=30 dukecm c edheperfshte me cilinderngieshien
vibrucs 25t der ne maSe densi teti te kerkuar no!masipas

standardeve ne ketetuqi per dhc tello, PUne arrire
se N40ngjeshmeri l,I-l.mpaku te2, deshm uala ame teste.

llt duhet te behen meatiet rreOtotepllake 50o mqd

181.50 5.00 9W.50

7,3.2

bajtese

ksi

perfshire

Fumizimi, dhe ckansporti
n1shtresavepergatitja

th fraksiongurin8a yer mm0-63.5 ne aepiesen kryesor
dhe ky srPasq,eve, terprofileve rnethore n,teshhesa hashes

cm uked edhe cilinderngjeshien
25t!'ibrucs nederi mase densiteti kerkuar a5 notmasrP

stardadhe rdeve ne ketetuqi Per dhe telloi PUne arrije
sengieshmeri N50paku temm2, deshm nlcuata a teste,

teduhet mebehen rrethorepllake do m'50q

l
nr 121.00 15.00 1,815.00

1.3.3
ngjeshjen

hFumizimi, dheaasporti e sh hesapEtga vetiga mbajtese
frakslon G31 ,5 mmnga ne aksi tP.'esen kryesor

kyqieve sipas te!thoreprofileve me ashkes mc
trashesi d d=10cm, u-ke e edheperfshire me
cilinder vibrues deri mascne tedensiteti kerkuar

dhenormilve standardeve ne ketePerfuqi dhe tclloj Pune
searriie 70ngreshmeri Npaku temm2, deshmuara me

a mateste, tcduhet behenget me rredrotepllake 50 mqdo

m 60.50 16.00

I

t*)

ucl

\

r

605.00

dhe

2,057.00
7;2 irE

I

1,815.00

e

I

1.3 PUNET NDTRTIMORE NiE SETGIONIN E NNUGTJS

m3

me

te

gu thyer

sipas

\



Fumizimi, traruporti, shhida dhe punimi i shtresEs
rrafshuese me rere te imet nga gurit tE thyer fraksion G
4qrm adekuat pgr kubCza(Rrizel I), me hashesi te shkeses
F5 cm i cili vedoset nE t€r siparfaqm e rruges ku do te

me kubza betoni

v

1.3.4
24.20 20.00 484.00

1,3.5

Furnizimi ,Vendosja e skajorlve 75/24/100 cm me baze
betoni llogaritur me te giitha purimet e tjera te

340:2003 teti

hkrirje-
tje

Llogari

Dleh tctiI l\erI.kua AIkunevoF EN1 I50 idisipas
nc nunlakim, klasa- T dhe kriteretiz/ sngrqera i4"

adhe brazion mim€rej q Punimi
Ibetoni arf€r dhesl m n1cbushja fuga

te Uasds 2c1 l 6 tet md m

m' 12.00 2,904.00

1.3.5

*ompetenc e percaktuar nga lnvestitod standardi ,
kualiteti i k€rkuar sipes EN1340:2008 .Nd Smim E parashifet
edhe fumizimi,hansporti dhe shpemdarja e reres (filerit)
per mbushjen e fugave ne siperfaqm e cila eshte e
kubezuar. VereiEe : Ruga e cila kubezohet ne teresi te
siperfaqes zgieruese prej mud n0 mur€ kur nuk ka gur€
skaior p€rforcimi i kubezave behet me beton ne ter€ gjatCsin
e rruges te shprehur nE m2 n€ dy anet e rrutfl pergiate
perimehi t€ rrug€s.

Fu rnlzrmL dhe mon timi Ihansporti tonibenga
te tha ctsii Punime tonibenevojshme,

7330 (otn1 e se ku vebdzagjeomehis

m2 498.52 15.00 7,4n.ao

hkal.fumizimi dhe montimi I kapakeve metalik per pesha
401

Ngritja(u e tve te pusetave te lizimi

1.3.8
y pozicion aplikohet aty ku €shtC e nevoishme

ve dhe m' rrul (]

@60&nm ,k
copd 4.00 100.00 400.00

TOTALI:1.3

Nd rast se projekti gjate ekzekutimit peson ndryshime, atdhere pas p6rfundimit t6 projektit
pun6kryesi duhet td hartoj projektin detal td ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

1.1 tNcrzrM ET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN €
t.2 PUNET E GERMI MEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,601.50
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 14,955,30€

TOTALI + TVSH:

AKSI10 L=123.79m; B= 4 m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

mi dulet te furlzirni
e funksionale .Tetn€ itha

1\e
1 lc alIl tI i Iln I l rli hc

Nr POZICIONI Njesia Sasia
Vlera totale me

TVSH(E

Fiksini i pikave konholluese gjeodezike si dhe sigurirni
fizik I reperue te rrj€t$ shtehore per p;esen e ruteve, nyies
me rampa dhe lesheses sipas situacionit te dhene, Ne gmim
te kalkulohet kasimi gieodezik I rrugeve sipas profileve
terthore, vijave ku do te kaloj hotuari etj,

m, 123.79 1.00

#i

\-/

Ft,01t l

\

ty)

m3

n€ kalkulohet I

nga

elementeve
llogaritur nga I klasit

d-8cm

242.M

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr. Pershkrimi i

2,057.00

€

€ 19,614.80

1 0

1

1.1 N'NET TARAPRAXE NE TERI]N

Qmimi nj€si

me TVSH (€)



t?

t-/

\

1.1.3
trupin

ttereni nga tet n anetga
st:!ruges dhe larprerja

srmi shkurradrunjeve, ve dhe
cilatetjera nejane

e rruges ndertimper
dhe e nebartia ty.e kunJe deponi cakton organi Pergje8ies

m2 618,95 1.00 678.95

1.14

r.

teve n8a
arrn uar te cila ncgjenden has€n e Ketu!ru8es perfshihet

ta e materialitbui demoluar deri dene ngporu
1ITUN.largEsi 0km. ne rn2Llogaria slte seperfaqes

m2 618.95 2.00 1,237.90

1.1.5
siguri

ISigurimi punishtes nga anesorP tehyrjet au tomieteve
te behet Permes ve kateseshenia tuper krifojn

dhe zhvillim normal te nepunimeve the oranngT
kerkesa te investi tolit.

m' 123.79 1.00 723,79

TOTALt1.1

Nr POZCIONI
Njdsia Sasia Qmimi njesi

me TVSH (Q
Vlera totale llle

TVSH(g

7.2.7

Ggrmimi

deri
mbikqyres

dheut ka IIIII dhetegorise hum dukesh,
edheperfshi eNkyqiet duhetemrm te parashihet edhe

dheutbansporti ne vend ku enie cakton o!gani
dhe me 'lse 0lo km.pak eNiu PJese germim

teduhet otetperd Per rtimmbushje Pas eve dhe meshqy
te t

m3 37-1.37 5,00 1,856.85

7,2.2

Formesimi
tru t tePr merTuges

30 MN tern2, deshmuata me ateste, maget
dulre E nlebelrm lake m50

m2 618.95 1.00 618.95

1.2.3
Furni ii^\\ dhe unimi iP ve me materia-l

anifikinr dhe .I
0cm m2 61.90 3.00 18s.69

TOT

POZICIONI
Sasia

me TVSH (€)

Qurimi ni0si Vlera totale me
rvsH(E

1.3.1

kydeve,

densiteti

lrl'urnizimi, dhearlsporti ep shhesa veti9aerga mbaitese
fraksionSurl 0-thyer 150 rrun ne ePJesen kryesor

dhe slPas terthoreprofileve me shkesa me hashesi
d=30 cm cdu-ke edheperfshire mc cilinderngjeshfen

ibr 25 deri nc mase te kerkuat sipas
dhe standardeve ne ketetuqi per dhe tePunelloj arrije

se 40u NPak temm2, me ateste,
teduhet behen me rrethorepllake 50 lltqdo

,r't3 185.69 5.00 928.43

7.3.2

kydeve,

arrije

liumizin , dhehansporti e shtres nlveporgatiga
baite-se

ll Iga guri fraksionthyer .50-63 IIun ne e aksitpiesen kryesor
clhe profilevesrPa0 terthore me shtresa n1e

=20d cm d euke me EIci.lindngjeshien
25tvibrues nederi maSe densi tite kerte kuar norma eslPas

dhe ne ketefuqi Pef tedhePUneIloj
se 50 Npaku temm2, deshmuar a mc ateste,

dulret tematjet mebehen rrethorepllake qdo

m3 123.79 15.00 1,856,85

1.3.3

transporti

aksion
kydeve

densiteti

N/

Furnizimi, dhe shtresa vepdrgati tja mba.itese
frgruin8a thyer .5G31 nemm aksitpiesen kryesor

dhe st profilevePas terthore nle sh tlesa nl
dttashesi duke e0cm, edheperfshire nrengjeshjen

cilinder vibrues deri25t mne ase te kerkuar SrPas
norma dhe standardeve ne er ketefuqi P dhe telloj PUnengieshmeri 70paku temrZ deshm meuala
ateste, tedultet behenmatiet me rrethorepllake 50 mqd

m 61.90 16.00 990.32

cilat

1r2 I

se

1,S T}UT,{ET NDEfi.TIT4ORENE SEKSIONTN E RRUGES

Nr.
l\lesra

aksit

nortnave

deshmuara

tlashesi
edheperfshire

sta.ndardeve

50 m'

rt

FT,Q&I



Fumizimi, Eansporti, shh.irja dhe punimi i shtesesrrafshuese me rere te imet nga gurit t6 thyer fraksion 0-4nm adekuat p€r kub€za (RrizuU), me Eash€si tt shtlesesF5 cm i cili vedoset ng tdr siparfaqen e rruges ku do teunohet me kubza betohi

tx/

1.3.4

m 30.95 20.00
678.95

1.3,5
ri

340: iteti
T,

Fu rnrzt n't cndosia l5skajorgve 00I24/ lllr!cln ['abetoni n lur nt(1 telloga thaglr untme eP tjer,r
ua.k tenevojshnre kk€r ua sl EN IPas soli2003, c{ne laki nlDI, ln klasa tlhe kri tere ri tjera shkringririe IJC..l dhePdr brakry zton ndreit e kalnlqnl uk lohet nt nllFtlbazamenti betoninga vallEr 5t hed t)lbu.shja !llfuga

ttlbeton ktasiis c1 i 6,2/ mdte!Llogar nl

mr 247.58 12,00 2,970.96

1.3.6

arlsporti

siperfaqen

F tIumizimi, dhe timmon elementeve n betoni,8ateihrroga thaEr unimet eP nevq'shme, betoni knga aslC 30 J/ d-8cm lorlna e sdgjeometris kubdza
tenc ekompe ak fhra nPerc Investiga tori s tandard

kuali teti kukEr ar ENsipas 1340:2003 cN mlm tdE rashi fetPedhe hFurnizimi, OIti dheansP shpemd rereSa!a filerit)m eper vebushjen nefugu e cila eeshte
LIk t'bezua eerejqe kcilaRuga ub€zohet ne tdtdrahi
Pe erfaq zgjerues muri ne mPIEi urd kur nuk ka gureotskaj forcirniPiir kub6za e mb€het c beton ne tere tesingae E shrruggs ne 2mprehur dne anet ev rruget p€rgiatt

ITteperimehi ugEs.

m2 5r0.01 15.00 7,650.22

N8ri kga ka te(ulju useta ve teP kanalizim t
feka l,fum zlmt dhe montimi ka metalil(pakeve

Per pesha
40r

1.3.8 ozicion@600mm a,ky P aplikoheI kLr €shtC ety nevojshme
e dheve mtet cope 5.00 100.00 500.00

TOTALITl.S

s

eN tras 5 ro ekt ap et ekz keEJ tu m t 5e on dn h me ta herys re t6rfe nu d m t ro kte tp

1,1
PARz METNE D EH PUN ET APRAKE EN ET ER N

L.2 2,104.43€PU ETN E G RE M M EVE RAT NSPO RT T EDH TE N GJAsH EM1.3 2,661.49UP EN NT DERT oM ER N E 5EKS No N E R UR ESG
15,515.73€

TOTALI + TVSH: 20,281.64€

IAKS 11 19L=152. m 4B= m
P DIIL PARALLOG RIA

uhet ta
k tnee ionale e

N6 qmimi
n1i terima al tl1S la Iirll

POZICIONI
N.icsia Sasia Qmimi niesi

me TVSH (Q
Vlera totale me

rvsH(€)

1.1,,2
srP

ksilii nlr kontrolpikave luese slgieoclezike dlc sigurimi
zik terePerve r4etes rreper nPJesen u8eve/ yjes

me Iam dhePa lesheses as ionisituac te dhene. Ne gmrm
te hasimi gieodezik sverruge rPas eveprofil
teathore, dku tcovr.,ave kal hotuarioj etj

m' 1.52.79 1.00 752.19

1.1.3

mtPastri teren fuese tl anetn8a v
rlhearruges prerj argillli shlurr hed

rnaterialeve a te cilatt". en hujur,"
Pln ndertimrruges per

dhe c nebartja 9re cae kne deponi ton organi
tes.

m, 760. 1.00

I

PA RAMASA DH l:

Nr.
AKS| 10REKAPITUTI MI

Pershkrimi

€

w

I

Nr.

I
1.1

TBRENNE

I

shGtsore

kalkulohet I

n8a
sr: drurjeve,

ku pergjegjes
--< 760.95



1.1.4

invcstitori

tesPunfuh alesoren8a autehyier tomieteve
n1lri tesig,

Permeg teerkateseshenja tcilaP krijojn
dhe zhvillim normal te nepunimeve orarln nt' 752.79 1.00

TOTALI!1.1

NI POZCIONI
Niesia Sasia Cmimini&i

me TVSH (€)

Vlera totale me
rvsH(g

7,2,7

perfsli

G€rmimi dheu t I.III dhekategoris€ dukehurnusin,
edhe Ne duhet tekyqiet qmim arashihet edheP

tra d theu derinsporti ne vend cku caktonnie or8aru
m dhe em sebikqyres 01.io km.pal e eNje Ples Sermimi

teduhet perdoret per mbushje dhePas meshqyrtimeve
ternl

3
ll1 456.57 s.00 2,282.85

7.2.2 ngieshmeri
dFormcsinr i hc senertbaz-cs teitngjeshja kup
30 MN m te deshm2, uara me ateste, matiet

du}ret te behen mc m50

m2 760.95 1.00 7&.95

7.2-3 iokoherent,
clhe bankinaPUtuIIU nle material
dhe n 10cm m2 76.-to 3.00 22A.29

TOTALI1-2

NI POZICIONI NiSsia Sasia Cmlmi nicti
me TVSH (Q

Vlera totale me
rvsH(E

1.3.1

kyqieve, sipas

dhe e shkesave mpgrtad tcseria buj
0-fraksiongurl 150thyer ITUN ncnta aksitP'esen kryesor

dhe fileve terthorePro me meshtresa ashesitr
udcmd=30 eke edheperfshjre me cilinderngieshien

brues deri ne mase densi rite kerte kuar nornavesipas
dhe standardeve ne ketetuqi per tedhe arflPunelloj

,e
se 40 Nngieshn]er tepaku mm2, uaradeshm llle teste,

uhctd behente nletiet net}lorepllake m50qdo

ml 228.29 1,741,.43

7.3.2

bajtese

uoi

Eet

Fumizinr trI, ti dheansPor shbesavee mtjapargati
th fraksionguIl ININnga yef ne aksitpjesen kryesor

dlrc kydeve, terthoresipas t11Cprofileve meshhesa trashesi
cl =20 dcm uke edhe enperfshire cilindermengieshj
vibrues 25t deri ne rnase densiteti kerte kuar normavesipas
dhe ne kete tedhefuqi PEI

3e 50 Nngjeshmerl tcpalu Inm2, deshm meuala ateste,
111 duhct te behen me rrethorepllake 50 lllqdo

152.79 15.00 2,282.85

1.3.3

ateste, matiet duhet te behen me pllake rretiote qdo 50 m,

Fumlzlml/ dhc ti a shetransporti kesapdrga \ mbajtcse
ri lr G31.5aksion&u mmn8a thyer ne aksitpiesen kryesor

(lhc 5t filevekyqieve terthorePas IItePro shtresa me
hashesi duled=1Ocm, e edheperfshire mengjeshien

vlbrues deri ne maSe tetidensi kerkuarte
dhe standardeve ne ketc dhetuqi per telloj PUne

N70ngjeshmeriarrije deshmtepaku mm2, IAua me

76.10 16.00 7,277.52

7.3,4

F5 cm i cili vedoset ng ter siparfaqen e rru
mek betoni

Futn z[ru, dhe sh tresdsshtriria punimi
fshuese imet td fuaksionguritnta thyer

adekua4nrm t kublza mePEI trash€si t€(Rrizdll)

ges ku do te
m' 30.44 20.00 608.76

t-t)

-*--...

behet

gjithe

lnt
n tE!'E 1B,4NSEOETIT DHS TE

I I

1

rruges

327?'0p
1.5 PUNEr NDERTrMqqP1\ETSEKSIONIN E RRUcEs

hansporti
I

5.00

I 0.63.5

standardeve
Pune arriie

m3

I

sipas

se

0-

shtreses

hanspord,

me rere be

m3

l,rJ

l:, r



fumiziri ,Vendosra e skajor€ve 15/24l100 cm me baze
betoni llogadtur me te siitha punimet e tiera te
nevoishme.,kualiteti i kgrkuar sipas EN1340:2003, soliditcti

lakim, min klasa-2/T, dhe kriter€ti tjera ngrirje sh.kriri*,
kryp&a dhe abrazion. Vereitje nE qmim kalkulohet punimi i
bazamenti nga betoni i varf€r , si dhe mbushia e fugave me
beton tg klasEs C12l16. LIogaritet me m'

v<J

w

1.3.5
m' 12.00 3,6s2.56

1.3.6

giitha nevojshme,

Fumtztnl i, n1dhe on timi elItransporti ementeve be toni,nga
II tehrr eogari punimet betoni I klasi tn8a

30c 37 -8cmd eIorma s€greometris kub€za

Furnizimi,

siperfaqen

e ktuar,kompetenc perca Investitori standardin8a
tetikuali kErI kuar 8N1340:2003sipas Nd tdEmlm Par

edhe tI dheansporti e reresshpemdalia
e fu nePer mbushien ga cila eeshb

bezuaku I R e cilaVdleiqe ngkub€zohetu8a tEt€resi

forci

es mtulsipE aq ne mzEeruese UI€ kurprej nuk ka gure
MI kI veub€zaP€I behet me nebeton tErd giatdsin

te ner ndm2rruges shprehu anEtdy riuget g,atcPer
rrutdperimetri gos

m2 6n.02 15,00 9,405.34

Iekal,furnizimi dhe montimi I kapakeve metalik

glitja(ulja) e kokav- te pusetave te lizimit
per pesha

1.3.8
300,003.00 100.00

TOTALI:1.3

cope

@600mm ,k a a kuPOzrcronv eshteplikohet ty nevoish
e dhe m

hime, atEhere 6rfundimit tE ktit
ektiN6 srast e rop eat6 kzekut m t on n dpes pas

1.1 gtztN M DHET E P NU ET N E RTE E N 1,065.33€
PU ETN TRA NSPORT DIT EH NTE MGJASH E 3,272.@€

1.3 UP ETN DN ERTI oM ER EN SE KS oN N E RR UG ES 18,508.46€

TOTALI + TVSH:

304.38

(filerit)

e

e

PARAMASA DH E PA RALLOGAR IA

At(st 11REKAPITUTIMI
Nr. Pershkrimi i

PARAPRAKE

L.2 E GERMIMEVE

€ 22,945,97


